facultatem liberam fa-
ciendi iusticiam, puniendi maleficia in civitate et districtu suo /(c. 55 v.) bo-
na fide, legitime et secundum bonos mores ipsius civitatis, et dandi tutores
et curatores et mundualdos et cetera omnia que iudex ordinarius ab impera-
tore habere debet ex sua iurisdictione in suo districtu et in suos quos eis con-
cedimus et concedemus. Item statuimus ut a nulla persona fodrari debeant
vel hospitari et aliam potestatem eis non imponemus nec imponi faciemus.
Item concedimus eidem comuni ut liceat eis edificare et edificatum tenere
et habere castrum super® portum Monachil ad honorem Imperii et utilita-
tem comunis lanue ita quod hoc castrum ab Imperio teneatlin feudum in
perpetuum sub eo tenore ut ipsum castrum sit expositum et paratum ad ser-
vitium Imperii cum nos vel aliquis successor noster voluerimus guerram face-
re Massiliensibus vel aliis de Provintia. Item concedimus eidem comuni in
feudo castrum Gavii' cum pertinendis suis et cum omni iure et commodo
ad ipsum pertinenti. Preterea castra omnia, portus, regalia, possessiones et
iura et res universas quas in citramarinis et ultramarinis partibus habent vel
possident vel alius eorum nomine eis concedimus et donamus in feudum et
de gratia nostra regali auctoritate confirmamus. Proprietates autem et allodia
eorum eis libere concedimus. Item donamus et concedimus liberam potesta-
tem consulibus vel potestati lanue faciendi notarioskin civitate lanue. Con-
cedimus etiam et damus eis in feudum in unaquaque civitate maritima que divi-
nitate propitia a nobis capta fuerit vel deinde nobis reddita et Imperio subiu-
gata rugam unam eorum negotiationibus convenientem cum ecclesia, balneo,
fundico et furno. Insuper concedimus eis ut in aliqua terra quam de cetero
Deo auctore conquisierimus cum eorum auxilio nullum drictum, nullum pe-
dagium, dacitam quamlibet, usantiam vel impositionem dent homines eorum
etiam si abhinc nobis reddita fuerit et damus eis ac concedimus quod in ter-
ris ad quas negotiatum iverint homines eorum habeant unum vel duos vel plures
lanuenses qui inter eos iusticiam facian< t > f et rationem et quod merca-
tores eorum ubique libere possint habere suum pondus et suam mensuram
quibus inter se res et merces suas recognoscant. Item concedimus et damus
eis quod si qua singularis persona vel universitas adversus comune lanuelvel
aliquam universitatem districtus lanue vel aliguem lanuensem vel homines di-
strictus eorum qui sit lan(ue) vel in terris quas eis concesserimusmet conce-
demus querimoniam fecerit, non teneatur comune lanue vel universitas di-
strictus eius vel aliquis lanuensis aut eius districtus conquerenti respondere
nisi ante lanuen(sium) iudices qui secundum leges Romanas vel bonas con-
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suetudines eorum iusticiam faciant conquerenti et si preceperimus alicui fa-
ciendam esse iusticiam, infra terminum convenientem ei iusticiam faciant la-
nuensium iudices sicut predictum est, quod si noluerint, ante nos ipsa iusticia
fiat, Item generali edicto et banno speciali auctoritate regia sancimus ut nulla
persona maior vel minor vel media aliquatenus lanuenses vel illos qui cum
eis fuerint in rebus vel personis offendat et si quis temerario ausu contraface-
re presumpserit, vindictam inde faciemus secundum quod in edicto et banno
expressum fuerit nisi quantum per parabolam non coactam illius qui iniuriam
passus erit aut lanuen(sium) consulum vel potestatis remanserit nec distrin-
guanturnamodo lanuenses dare obsides vel pecuniam, tam ipsi quam homi-
nes eorum districtus, contra suam voluntatem et faciemus iurare0 consules
vel potestates Papie, Placentie, Terdone etp Aste et marchionem de Monte-
ferrato et successores quondam Enrici Guercii et marchiones de Bosco et
marchiones Malaspine quamdiu lanuenses fuerint < in > f expeditione no-
stra vel in servitio Dei contra Sarracenos nullam offensionem faciant civitati
lanueq vel in eius districtu vel hominibus de lanue districtu aut in eorum
rebus in aliqua parte et si quis contrafacere voluerit, bona fide defendent et
adiuvabunt et hoc totum in debito fidelitatis eis iniungemus et si ipsi offen-
derint, quod hoc bona fide emendent et ipsum emendari faciemus. Item si
stando in servitio imperiali vel faciendo guerram pro eo aut postea ea occa-
sione aliqua persona vel civitas fecerit eis guerram, inde eos adiuvabimus bo-
na fide usque ad pacem factam nec inde faciemus finem aliquem' sine eis.
Hec autem nostra concessio non faciat comuni lanue preiudicium circa alia
iura ipsius comunis et civitatis. Mandamus itaque auctoritate presentis privi-
legii, firmiter statuentes ut nulla umquam persona alta vel humilis, ecclesia-
stica vel secularis in his que lanuensibus et comuni lanue concessimus, tam
in civitate lanue quam extra, vel que Deo auctore in futurum concedemus
dictum comune inquietare, molestare, offendere vel disvestire8presumat et
si quis contrafacere presumat‘, mille librarum auri penam incurrat, medieta-
tem camere nostre, reliquam vero partem passis iniuriam persolvendo. Ut au-
tem omnia supradicta firma semper et illibata permaneant, presens privile-
gium inde scribi et aurea bulla typario maiestatis nostre impressa iussimus
communiri. Huius rei testes sunt Bertoldus, Acquilegensis patriarca, Symon,
archiepiscopus Ravenas, Ulricus, Pataviensis episcopus, Siffridus, Augusten-
sis episcopus, Bertoldus, Brixiensis episcopus, lacobus, Taurinensis episco-
pus, Enricus, Bononiensis episcopus, Fulco, Papiensis episcopus, Albertus,
Tridentinus electus, Luodewcus, dux Bawarie, comes palatinus Reni, Diopul-
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dus, marchio de Hohinburc, Wernerus, dapifer de Bonlandia, Anselmus de
lustingen, Imperii marescalcus, et alii quamplures.